
 

 

 

Motion av Björn Abelli (V) om restriktioner för deltagande i LOV  

Med ledord som valfrihet skulle konkurrensutsättningen av äldreomsorg säkerställa och öka kvalitet. 

Dessutom utlovades det att privatisering skulle leda till ökade resurser. Verkligheten har dock blivit 

en annan. 

Flera studier har visat att den upplevda nöjdheten istället har blivit sämre. Resurserna till 

verksamheterna har minskat, och viktiga funktioner som omsorgshandledare tas bort på grund av för 

lite resurser. Arbetsvillkoren för personal i äldreomsorg har dessutom blivit sämre till följd av detta. 

På flera ställen i landet har privata utförare inte kunnat leva upp till de kvalitetskrav som ställts. Vi 

har också kunnat se att flera av de bolag som ansökt att bli utförare av hemtjänst på olika ställen i 

landet drivits av kriminella personer. 

Välfärden är till för oss alla, inte för att privata ägare ska kunna sko sig på skattepengar. För oss är 

det självklart att de pengar vi gemensamt betalar till välfärden ska gå till bättre arbetsvillkor, ökad 

kvalitet och fler anställda i hemtjänsten, inte till bolagens sparbössor.  

I januari i år började ett nytt undantag för LOV gälla, som ger kommuner möjlighet att reservera 

deltagande i LOV till idéburna organisationer, med följande krav: 

• reservationen ska avse idéburna organisationer vars allmännyttiga syfte bidrar till att uppnå 
ändamålet med den tjänst som ska tillhandahållas, 

• organisationen får inte göra värdeöverföringar annat än till andra idéburna organisationer 
eller till forskning, samt 

• staten, en region eller en kommun får inte ha ett rättsligt bestämmande inflytande över 
organisationen. 

Det är dags att satsa ordentligt på välfärden, därför vill vi i Vänsterpartiet att ”valfrihetssystemet” 

LOV avvecklas. Som ett första steg i detta kan Laholm nu besluta om att begränsa vinstuttagen i 

välfärden genom att anamma den nya möjligheten till reserverat deltagande i LOV. 

 

Vänsterpartiet föreslår fullmäktige att besluta: 

• att Laholms kommun i kommande upphandlingar reserverar deltagande i LOV till idéburna 

organisationer enligt ovan. 
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